
Par valsts atbalstu mājsaimniecībām apkures izdevumu daļējai kompensēšanai Preiļu 

novadā 
 

 

Preiļu novada mājsaimniecībām sākot no 1. oktobra būs iespējams pieteikties valsts atbalsta 

saņemšanai siltumenerģijas izmaksu segšanai 2022./2023. gada apkures sezonā. 

Pieteikumus valsta atbalsta saņemšanai var iesniegt mājokļa īpašnieki vai īrnieki. 

 

IESNIEGUMU IESNIEGŠANA 

 

• No 1. oktobra elektroniski: https://www.epakalpojumi.lv/Category.aspx?cat=ERA  

• No 3. oktobra klātienē visās novada pagastu pārvaldēs, bet pilsētas iedzīvotāju pieņemšana 

plānota pie speciālista, kurš pieņems Preiļu novada Labklājības pārvaldes telpās (1.stāva zālē).  

  

Iesniedzamie dokumenti: 

• Pašapliecinājums par attiecīgās apkures sistēmas esamību mājoklī 

• Īres līgums (ja attiecināms) 

• Mājokļa īpašuma vai lietošanas tiesības apliecinošs dokuments 

• Maksājumu apliecinoši dokumenti par koksnes granulu, koksnes brikešu vai malkas iegādi vienam 

mājoklim 

• Pašapliecinājums par malkas iegādi, ja pretendē uz 60 EUR atbalstu 

• Konta numurs, bankas nosaukums 

  

ATBALSTA VEIDI UN PERIODS 

  

• Ja apkurei izmanto malku, par kuras iegādi nav maksājumu apliecinoša dokumenta, pieteikums 

kompensācijas 60 EUR apmērā saņemšanai jāiesniedz no 1.10.2022. līdz 30.11.2022. (pabalsts ir 

vienreizējs) 

• Ja apkurei izmanto malku, granulas vai briketes, pieteikums jāsniedz no 1.10.2022. līdz 

30.04.2023. 

• Ja apkuri nodrošina centralizētā siltumapgāde, tad atbalstu piemēros automātiski rēķinos. 

Atbalsta periods būs no 1.10.2022. līdz 30.04.2023. 

• Ja apkurei izmanto elektroenerģiju, pieteikuma noformēšanas termiņš ir no 11.2022. līdz 

30.04.2023. 

 

Atbalsts mājsaimniecībām, kas apkurē izmanto elektroenerģiju, dabasgāzi, koksnes briketes, koksnes 

granulas un malku, kā arī centralizētās siltumapgādes pakalpojumam (informācija no Ministru kabineta 

tīmekļvietnes) 

1) Mājsaimniecībām, kurām apkuri nodrošina centralizētā siltumapgāde 

o Kompensēs 50% no cenas, kas pārsniedz 68 eiro/MWh 

o Atbalsta periods – no šā gada 1. oktobra līdz 2023. gada 30. aprīlim 

o Piemēros automātiski rēķinos 

 

2) Mājsaimniecībām, kuras apkurē izmanto dabasgāzi 

o Kompensēs 30 eiro/mWh (t.i. 0,030 eiro/kWh) lietotājiem, kuru mēneša patēriņš 

pārsniedz 221 kWh/mēnesī (21m3/ mēnesī) 

o Atbalsta periods – no šā gada 1. jūlija līdz 2023. gada 30. aprīlim 

o Piemēros automātiski rēķinos 

  

3) Mājsaimniecībām, kuras apkurei izmanto granulas vai briketes 

https://www.epakalpojumi.lv/Category.aspx?cat=ERA


o Kompensēs 50% no izmaksām, kas pārsniedz 300 eiro/tonnu, bet ne vairāk kā 100 

eiro/tonnu 

o Atbalsta periods – no šā gada 1. maija līdz 2023. gada 30. aprīlim 

o Jāiesniedz pašvaldībā maksājumu apliecinošs dokuments (maksimālais atbalsta apjoms 

1 mājsaimniecībai – 10 tonnas) 

  

4) Mājsaimniecībām, kuras apkurei izmanto malku 

o Kompensēs 50% no iegādes cenas, kas pārsniegs 40 eiro/ber.m3, bet ne vairāk par 15 

eiro/ber.m3 

o Atbalsta periods – no šā gada 1. maija līdz 2023. gada 30. aprīlim 

o Jāiesniedz pašvaldībā maksājumu apliecinošs dokuments (maksimālais atbalsta apjoms 

1 mājsaimniecībai – 35 ber.m3) 

o 60 eiro pabalsts (ja malka iegādāta līdz šā gada 31. augustam un nav maksājumu 

apliecinoša dokumenta) 

o Jāiesniedz pašvaldībā pieteikums (no šā gada 1. oktobra līdz 30. novembrim) 

  

5) Mājsaimniecībām, kuras apkurei izmanto elektroenerģiju  

o Kompensēs izmaksas par patēriņu virs 500kWh/mēnesī, bet ne vairāk kā 2000 kWh – 

50% no elektroenerģijas cenas, kas pārsniegs 0,160 eiro /kWh, bet ne vairāk kā 0,100 

eiro /kWh 

o Atbalsta periods – no šā gada 1. oktobra līdz 2023. gada 30. aprīlim 

o Jāiesniedz pašvaldībā pieteikums. 

 

Iespēju robežās aicinām izmantot iespēju iesniegt iesniegumu elektroniski, kā arī, lai 

izvairītos no liekas drūzmēšanās un nodrošinātu apmeklētāju pieņemšanu 

epidemioloģiski drošos apstākļos, PIRMS IERASTIES KLĀTIENĒ sava pagasta 

pārvaldē vai pie speciālista, kurš pieņems iedzīvotājus pilsētā, AICINĀM SASKAŅOT 

IERAŠANĀS LAIKU. Tālrunis informācijai: 68305150 


